0 A 1JNICIp1

(

ESTADO DO PARANA

lie

OfIcio n° 198612017-GAPRE
Maringá. 12 de junho de 2017

Senhor Presidente,

Em atencao ao Requerimento n° 276/2017 apresentado pelo Vereador

Carlos Emar Mariucci para informacOes a respeito da manutencao nos

equipamentos de ar condicionado da Unidade de Pronto Atendimento da Zona SLII

anexamos o parecer da Secretaria Municipal de Saude

Atenciosamente.

"- omingaosrevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelência a Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Càmara Municipal de Maringá
Nesta

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

NO

4

Parecer ou Informaçoes n.° 74/2017-SAUDE
Da: SECRETARIA DE SAUDE
Para: Câmara Municipal de Maringá.
Referente: Processo n.° 27349/2017- Requerimento n.° 276/2017.
Interessado: CAMARA.

Maringá, 07 dejunho de 2017.

Senhor Prefeito,

Em atencAo ao Processo n.° 27349/2017- Requerimento n.° 276/2017, encaminhamos

resposta em anexo.

oxto
eo  6e

Respeitosamente,

se

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA DE SAUDE

UPA ZONA SUL

Oficio no 009/2017

Maringá. 05dejunho de 2017.

Em resposta ao requerimento n° 276/2017 de Vossa Senhoria o vereador CARLOS EMAR

MARIUCCI, quanto a manutenção dos apareihos de ar condicionado da Unidade de Pronto

Atendimento UPA ZONA SUL, informamos que a empresa que prestava serviços de manutenção

destes insurnos KINE CLIMATIZAcOES teve o contrato vencido não sendo o mesmo renovado.

Atualmente existe urn processo de iicitação em andamento para conternpiação tanto do serviço de

manutençáo quanto da reposição de peças caso haja necessidade. Neste intervalo de tempo o

conserto destes apareihos tern sido feito pelo setor de clirnatização da SEMUSP, no entanto quando

ha necessidade de reposição de peças os mesmos não tern disponIv& neste setor.

Ressaitarnos que sernpre que é detectado urn problerna no setor de climatizaçâo deste

serviço é realizado urn charnado externo para que a situação seja resolvida no rnenor tempo possivel

evitando assim transtornos que possam corn prorneter a qualidade do serviço prestado.

Sem rnais nos colocarnos a disposiçáo para eventuais düvidas e esciarecimentos.

Aten ciosamente

DRETO •UZ I ASUL

3t 368 	CIO
07 826 IQ 60

Souza
IDY'ewr upa Zona Sul

limo Sr. Vereador Carlos Emar Mariucci
CAMARA MUNICIPAL DE MARINGA

Av. Naido Ribeiro da Rocha,885 - Jardim ipanema
Fone/Fax:(0xx44) 3221-4800 - CEP 87.053-270 - Maringá - Paranã